
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ALYTAUS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. vasario 24 d. Nr. 1LKT-35(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-579 redakcija), 

Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. ĮV-138 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 2023 

metais patvirtinimo“, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-

1487 (toliau – Gairės), 20 priedu, 47-51, 57 ir 59 punktais, 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 

nuostatos, susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Profesionalios kūrybos skatinimas ir sklaida“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuoja

mos projekto 

išlaidos 

1.1.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Koncertai 

burmistrui 
80,72 10 000,00  

1.2.  

Varėnos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXII respublikinė 

meninės kūrybos 

šventė „Poezijos 

pavasarėlis“ ir 

Anzelmo Matučio 

100-ųjų, Martyno 

Vainilaičio 90-ųjų 

gimimo metinių 

minėjimo renginių 

ciklas 

79,43 9 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.3.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų festivalis 

„Aritmija“ 
78,28 8 000,00  



1.4.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dėmesio! Dvi 

kartos traukinyje 
78,14 5 000,00  

1.5.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXI tarptautinis 

menų festivalis 

„Druskininkų 

vasara su 

M.K.Čiurlioniu“ 

77,89 9 000,00  

1.6.  
Druskininkų 

miesto muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Druskininkų 

vitražo 

simpoziumas 

„Čiurlionio 

atspindžiai 2023“ 

77,73 3 000,00  

1.7.  

Varėnos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mobilūs 

pašnekesiai 
77,43 3 600,00  

1.8.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Viešoji 

įstaiga 

Audiovizualinė 

paroda „Baltųjų 

sūrių naktis“ 

77,15 3 200,00  

1.9.  
Alytaus miesto 

teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spektaklio 

„Čiurlionio 

pasaka“ 

sukūrimas ir 

sklaida 

75,76 9 600,00  

1.10.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Sakralinės 

muzikos festivalis 

„Clavis coeli“ 

75,44 3 031,00  

1.11.  

Varėnos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laisvalaikio ir 

žinių erdvė. 

Netradicinės 

pamokos 

74,86 3 000,00  

1.12.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainuojamosios 

poezijos šventė 

Druskininkuose 

„Spinduliuojantys 

poeziją“ 

74,64 6 000,00  

1.13.  
Alytaus kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dainavos šalies 

muzikos festivalis 
74,39 10 000,00  

1.14.  
VO Alytaus 

styginių kvartetas 
Asociacija 

Tėviške, tėviške 

marių baltų 
74,38 5 000,00  

1.15.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leipalingio dvaro 

festivalis 
74,25 3 000,00  



1.16.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III sakralinės 

muzikos festivalis  

„Su Palaimintuoju 

Teofiliumi 

Matulioniu 2023“ 

73,71 10 000,00  

1.17.  

Druskininkų 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pažinimo, 

skaitymo ir 

kūrybiškumo taku 

73,13 1 750,00  

1.18.  
Alytaus kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Alytaus džiazo 

festivalis 
70,63 5 239,00  

1.19.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis 

akordeonistų 

festivalis „Su 

meile akordeonui“ 

70,58 5 000,00  

IŠ VISO: 112 420,00  

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Etnokultūros tradicijų tąsa ir kultūros kelių kūrimas“ (kodas 08-002-11-03-02) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuoja

mos projekto 

išlaidos 

2.1.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

30-oji 

respublikinė 

Dainavos krašto 

folkloro šventė, 

skirta Dzūkijos 

(Dainavos) 

metams paminėti 

79,26 10 000,00  

2.2.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dzūkijos regiono 

tradicinio 

muzikavimo 

kursai 

76,14 2 500,00  

2.3.  

Senovės baltų 

karybos draugovė 

„Jotvos sūnūs“ 

Asociacija 

Kaukų-Obelytės 

archeologinio 

komplekso 

pažinimas ir 

pristatymas 

istorinės 

rekonstrukcijos 

renginyje Kaukai 

73,26 7 000,00  



2.4.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainavai – 770. 

Renginiai 

Merkinėje ir 

Subartonyse 

73,01 5 000,00  

2.5.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis 

folkloro festivalis 

„Subatėlės 

vakarėly...“ 

skirtas Dzūkijos 

(Dainavos) 

metams 

72,29 4 000,00  

2.6.  

Alytaus rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

VI-asis literatūros 

festivalis 

„Laukinės 

vaivorykštės 

2023“ 

71,71 2 200,00  

2.7.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

2023 m. Lietuvos 

pasakotojų 

konkursas 

„Žodzis žodzį 

gena“, skirtas 

Dzūkijos 

(Dainavos) 

metams paminėti 

71,26 5 000,00  

2.8.  
Alytaus kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dzūkų dainų ir 

šokių šventė 
70,65 4 500,00  

2.9.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Šviesa 

tamsoje“ (iš 

Alytaus 

kraštotyros 

muziejaus 

rinkinių) 

70,64 3 300,00  

2.10.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Margi audimo 

raštai: tekstiliniai 

laiškai mūsų 

kartai 

70,58 3 000,00  

2.11.  
Dzūkų kultūros 

draugė 
Asociacija 

Žurnalas 

„Dainava“ - 

dzūkų etninio 

savitumo sklaidos 

garantas 

70,51 

2 500,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.4 - 

1.5; 2.1 - 2.2; 

3.1 sąmatos eil. 

2.12.  
Alytaus miesto 

teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemės meno 

simpoziumas 

„ŽYMĖS II“ 

70,14 5 000,00  

2.13.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Verpstės festivalis 69,64 3 500,00  



2.14.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Katalogo 

„Šiaudas, medis, 

molis, geležis 

dzūkų 

kasdienybėje“ 

parengimas 

69,64 2 350,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2; 

1.4 - 1.6; 3.1 

sąmatos eil. 

2.15.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dzūkeliai skaito 

an suolalio 
69,26 2 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.4 

sąmatos eil. 

2.16.  

Lietuvos 

tautodailinkų 

sąjungos Dzūkijos 

skyrius 

Asociacija 

Dzūkijos dzyvai. 

Mainai su 

žemaičiais 

68,76 3 000,00  

2.17.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo Jotvos iki 

Dzūkijos: 

tęstinumo ženklai 

68,64 5 000,00  

2.18.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Literatūrinio kelio 

tąsa - pažinimo 

taškai 

68,52 3 000,00  

2.19.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Jotvingių sakmės 68,15 3 500,00  

2.20.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Respublikinis 

tradicinio 

smuikavimo 

konkursas 

„Griežkit, 

skripkos“ 

67,72 2 500,00  

2.21.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygelės vaikams 

„Paukštukai ir 

būžukai“ leidyba 

ir sklaida 

67,51 3 600,00  

2.22.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Folkloro festivalis 

„Dzūkų godos“, 

skirtas dzūkų 

smuikavimo 

tradicijai 

66,33 2 200,00  

2.23.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Drevinė 

bitininkystė iš 

kartos į kartą 

66,29 2 300,00  

2.24.  

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Minėjimas 

„Krauju aplaistyta 

Varčia“ 

66,01 3 600,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.5 

sąmatos eil. 



2.25.  

Alytaus miesto 

liaudies meno 

studija „Dainava“ 

Asociacija 

XXI tarptautinis 

liaudies meno 

festivalis 

„Atvažiuoj 

Kalėdos“ 

65,88 4 000,00  

2.26.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinė 

kaimo teatrų 

šventė-konkursas 

„Citnaginė“ J. 

Gaidžio premijai 

laimėti 

64,58 2 200,00  

2.27.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

kalvystės pleneras 

„Plieninė 

plaštakė“ 

63,64 3 000,00  

2.28.  

Alytaus rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jubiliejinė 20-oji 

mėgėjų teatrų 

šventė-konkursas 

„Kaimo liktarna“ 

63,57 2 300,00  

IŠ VISO: 102 550,00  

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Tarpsritinis bendradarbiavimas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  
Varėnos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Čiurlionis kitaip 78,43 4 000,00 

3.2.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Sienos prisimena 

Seirijuose 
78,16 4 200,00 

3.3.  
Kultūros klubas 

„Kitaip“ 
Viešoji įstaiga 

Vytauto didžiojo 

medžioklės dvaro 

Dauguose 3D 

rekonstrukcija 

73,15 3 000,00 

3.4.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Sigito Gedos kūrybos 

įprasminimas Veisiejuose 
70,59 7 500,00 

3.5.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitykla Tavo kieme 70,13 3 000,00 

3.6.  Bonsai studija Viešoji įstaiga 
Metų laikai gamtoje ir 

žmogaus kūryboje 
69,26 3 200,00 



3.7.  
Druskininkų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jotvingių šventė 

Leipalingyje 
69,02 3 000,00 

3.8.  
Druskininkų miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atvyksta ponas 

Šviesodailininkas! 
67,76 1 900,00 

3.9.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis 

profesionalių ir mėgėjų 

teatrų festivalis 

„Tegyvuoja Giraitė“ - 

2023 

67,28 4 000,00 

3.10.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jonynų giminės 

fenomenas 
67,26 4 000,00 

3.11.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Motiejaus Gustaičio 

kūrybos simbolių takais 
67,00 2 200,00 

3.12.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meninės fotografijos 

renesansas Alytaus 

regione 

65,02 4 000,00 

3.13.  Verpėjos Viešoji įstaiga 

Parodų ciklas 

Marcinkonių stoties 

galerijoje ir edukacinė 

programa 

64,01 3 500,00 

3.14.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gėlių džiazas 62,58 2 300,00 

IŠ VISO: 49 800,00 

 

4. Šio sprendimo 1-3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

balandžio 27 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

5. Šiame sprendime nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šiame sprendime nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                               Asta Pakarklytė 


